



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042022-235015
CG-DL-E-09042022-235015

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1634]
No. 1634]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 8, 2022/चैत्र 18, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 8, 2022/CHAITRA 18, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2022

का.आ. 1717(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 135 (अ) दिनांक 11 जनवरी 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विज़िअनगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 26 के कि.मी. 491.00 से कि.मी. 525.200 तक के पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन में उन्नयन हेतु वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21.01.2022 " को "हिन्दू " और "आंध्रज्योति" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विज़िअनगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 26 के कि.मी. 491.00 से कि.मी. 525.200 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: विज़िअनगरम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: दत्तीराजेरु				
	गांव का नाम: के.कोठावलासा				
1	12-15 B	निजी	ड्राई	0.005	नक्किना चिन्नाप्पम्मा व /ओ सुरैया ()
2	30-1 A	निजी	ड्राई	0.01	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
3	30-2 A	निजी	ड्राई	0.025	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
4	30-5 A	निजी	ड्राई	0.03	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
5	30-6 A	निजी	ड्राई	0.03	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
6	31 - 1	सरकारी	गिड्डा	0.015	गिड्डा ()
	गांव का नाम: कोमतीपल्ली				
7	15-10 B	निजी	ड्राई	0.005	कलिसेट्टी सत्यम रामिनायडु स /ओ जोगिनायडु ()
8	15-12 B	सरकारी	ड्राई	0.005	एस सी एस हाउस साइट ()

9	15-5 B	निजी	ड्राई	0.005	१ .जंपाना रामाराजू स / ओ सत्यनारायण २ .चर्च स्थलम ()
10	15-7 B	निजी	ड्राई	0.005	पिरिदी अप्पळणारायणा , पिरिदी अत्तामनेदु स / ओ सत्यम ()
11	15-8 B	निजी	ड्राई	0.005	हनुमान टेम्पल ()
12	15-9 B	निजी	ड्राई	0.005	पिरिदी अप्पलनारायण, पिरिदी अचमनाइदु ऍस/ओ सत्यम ()
13	26-1 A 2	सरकारी	ड्राई	0.005	एस सी एस हाउस साइट ()
	गांव का नाम: मरदम				
14	292 - 4	निजी	चेरुवु	0.085	टैंक (कोनेरु एन्क्रोचमेंटस १ . साईराम टेम्पल २ . संतोषीमाता टेम्पल ३ . कोटेश्वर राओ स / ओ पी ४ . चुक्का रामू हाउस ()
15	315 - 2	सरकारी	चेरुवु	0.01	चेरुवु ()
	गांव का नाम: मरिबिलासा				
16	114 - 10 B	निजी	ड्राई लैंड	0.005	पाठीवाडा अप्पाराओ स / ओ रामास्वामी ()
17	114 - 15 B	सरकारी	ड्राई लैंड	0.005	कालीदारी ()
18	125 - 1 B	निजी	ड्राई लैंड	0.005	दंतुलुरी रंगाराजू स / ओ लेट अप्पालानरसिम्हा राजू ()
19	125 - 2 B	निजी	ड्राई लैंड	0.055	दंतुलुरी रंगाराजू स / ओ लेट अप्पालानरसिम्हा राजू ()
20	149 - 18 B	निजी	ड्राई लैंड	0.01	दत्ती श्रीनू स / ओ नारायणा ()

21	149-24 B	निजी	ड्राई लैंड	0.03	१ . दत्ती कृष्णा , पर्वथाम्मा व / ओ अप्पलानायडू २ . रेड्डी नारायणा राओ स / ओ अप्पलानायडू (स्वीट शॉप) ३ . दत्ती कृष्णा राओ स / ओ परसियया अरसविल्ली रमणम्मा व / ओ आदिनारायण दत्ती श्रीनू स / ओ नारायणा ४ . अरसविल्ली गौरीनायडू स / ओ रामिनायडु (स्लैब हाउस) ()
22	17 - 15 A	निजी	ड्राई लैंड	0.005	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
23	17 - 2 A	निजी	ड्राई लैंड	0.01	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
24	17 -11 A	निजी	ड्राई लैंड	0.015	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
25	17-1 A	निजी	ड्राई लैंड	0.015	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
26	17-12 A	निजी	ड्राई लैंड	0.005	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
27	17-13 A	निजी	ड्राई लैंड	0.005	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
28	17-14 A	निजी	ड्राई लैंड	0.005	रव्वा नागमणि डॉ / ओ रामकृष्णा ()
गांव का नाम: एस. बुर्जीवालासा					
29	9-1 B	निजी(डी पट्टा)	ड्राई लैंड	0.105	गेडला लक्ष्मी व / ओ महेश्वरा राओ ()
30	9-2 B	निजी	ड्राई लैंड	0.01	केम्बुरु रामकृष्णा राओ स / ओ वासुदेवा राओ परिपिरेड्डी सूर्यनारायण स / ओ कुर्मी नायडू ()
			कुल	0.53	

[फा. सं. RW/NH-12014/05/2020-AP/ZONE-III/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2022

S.O. 1717(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways Number S.O. No. 135(E) Dated 11th January 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Widening and Strengthening to two lane with paved shoulders including geometric improvements from Km. 491.00 to Km. 525.200 of Raipur - Visakhapatnam Section of NH-26 in the State of ANDHRA PRADESH, on EPC mode under Annual Plan 2020-21;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindu” and “Andhra Jyothi” both dated 21.01.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the objections have been heard and disposed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land of National Highway No. 26 from Km. 491 to Km. 525.2 in VIZIANAGARAM DISTRICT in the state of Andhra Pradesh.

State: ANDHRA PRADESH			District: VIZIANAGARAM		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dattirejeru				
	Village: K.Kothavalasa				
1	12-15 B	Private	Dry	0.005	Nakkina Chinnappamma w/o Surayya
2	30-1 A	Private	Dry	0.01	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
3	30-2 A	Private	Dry	0.025	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
4	30-5 A	Private	Dry	0.03	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
5	30-6 A	Private	Dry	0.03	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
6	31 - 1	Government	Gedda	0.015	Gedda
	Village: Komatipalli				
7	15-10 B	Private	Dry	0.005	Kalisetti Satyam Raminaidu s/o Joginaidu
8	15-12 B	Government	Dry	0.005	SCs House site
9	15-5 B	Private	Dry	0.005	1.Jampana Ramaraju s/o satyanarayana

					2.Church Sthalam
10	15-7 B	Private	Dry	0.005	Piridi Appalanarayana, piridi Atchamnaidu S/o Satyam
11	15-8 B	Private	DRY	0.005	Hanuman temple
12	15-9 B	Private	Dry	0.005	Piridi Appalanarayana, piridi Atchamnaidu S/o Satyam
13	26-1 A 2	Government	Dry	0.005	SCs House site
	Village: Maradam				
14	292 - 4	Private	Cheruvu	0.085	Tank (koneru Encroachments 1. Sairam temple 2. Santoshimatha Temple 3. Koteswara rao s/o P 4. Chukka ramu house
15	315 - 2	Government	Cheruvu	0.01	CHERUVU
	Village: Marrivalasa				
16	114 - 10 B	Private	Dry land	0.005	Pathivada Apparao s/o Ramaswamy
17	114 - 15 B	Government	dry land	0.005	Kalidari
18	125 - 1 B	Private	Dry land	0.005	Dantuluri rangaraju s/o Late Appalanarasimha Raju
19	125 - 2 B	Private	Dry land	0.055	Dantuluri rangaraju s/o Late Appalanarasimha Raju
20	149 - 18 B	Private	dry land	0.01	Datti Srinu s/o Narayana
21	149-24 B	Private	Dry land	0.03	1. Datti Krishna, Paravathamma w/o Appalanaidu 2. reddy Narayana Rao s/o Appalanaidu (sweet shop) 3. Datti krishna rao s/o Parsiyya arasavilli Ramanamma w/o Adinarayana Datti Srinu S/o Narayana 4. Arasavilli Gowrinaidu s/o Raminaidu (slab House)
22	17 - 15 A	Private	dry land	0.005	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
23	17 - 2 A	Private	dry land	0.01	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
24	17 -11 A	Private	Dry land	0.015	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
25	17-1 A	Private	Dry land	0.015	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
26	17-12 A	Private	Dry land	0.005	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
27	17-13 A	Private	dry land	0.005	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
28	17-14 A	Private	Dry land	0.005	Ravva Nagamani d/o Ramakrishna
	Village: S. Burjivalasa				
29	9-1 B	Private(D patta)	Dry land	0.105	Gedala lakshmi w/o maheswara rao
30	9-2 B	Private	dry land	0.01	Kemburu Ramakrishna Rao s/o Vasudeva rao Poripireddi Suryanarayana s/o kurmi Naidu
			TOTAL	0.53	

[F. No. RW/NH-12014/05/2020-AP/ZONE-III/3D]

RAJESH GUPTA, Director